
 

 

 

 

KËSHILLI KOMBËTAR PËR SHOQËRINË CIVILE 

       
Adresa: Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina e Observatorit, Tiranë, Shqipëri.  

website: www.amshc.gov.al  E-mail: info@amshc.gov.al 

 

 

 Mbledhje e Këshillit Kombëtar të Shoqërisë Civile 

 Agjendë 

 

Data: 19 Qershor 2023 

Ora: 13:30 – 15.00 

Vendi: Salla Ovale, Kati III, Kryeministria 

 

 

13:30 – 13:40  Fjala e hapjes dhe Aprovimi i rendit të ditës 

                                     Znj. Ogerta Manastirliu 

Kryetare KKSHC, Ministre e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

13:40 – 13:45 Zgjedhja e anëtarëve të rinj të KKSHC-së – prezantimi i procesit dhe 

zyrtarizimi i anëtarve të rinj 

                                     AMSHC 

                                      

13:45 – 14:00 Prezantim përmbledhës i gjetjeve dhe arritjeve të takimit kombëtar 

të shoqërisë civile të mbajtur më 24.04.2023  

                                     Znj. Ermelinda Mahmutaj 

                                      

14:00 – 14:15 Hartimi i kalendarit mbi proceset e hartimit të Udhërrëfyesit për 

Hartimin e Politikës dhe Masave për një Mjedis Mundësues për 

Zhvillimin e Shoqërisë Civile. 

 MSHMS 

 

14:15 – 14:30 Prezantimi i draftit të Udhërrëfyesit për Funksionimin e 

Institucioneve Demokratike - dokument që do të monitorohet nga 

Komisioni Evropian në kuadër të hapjes së negociatave për 

grupkapitullin e parë. 

                                     Znj.Elona Bano 

                                     Drejtori i Integrimit dhe Negociatave në Ministrinë e Drejtësisë 

 

14:30 – 14:45 Diskutim i problemeve fiskale të organizatave të shoqërisë civile 

  

 

14:45 – 15:00  Diskutime përmbledhëse dhe përcaktimi i aktiviteteve të ardhshme 

                              

                                      




